
30 września, o godz. 13.30 w Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości przy 
ul. Szafrana 2 odbyła się uroczystość opuszczenia Inkubatora przez pierwsze 
cztery firmy, które po trzech latach funkcjonowania pod opiekuńczymi 
skrzydłami AIP uzyskały już pełną samodzielność i są w stanie utrzymać się na 
trudnym dziś rynku.

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

AIP ma już 3 lata. Pełną działalność rozpoczął w dniu 1 października 2006 roku. 
Powstał on z inicjatywy Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Urzędu Miasta Zielona Góra. 
Głównym celem działalności Inkubatora jest ułatwienie studentom i absolwentom 
działalności gospodarczej oraz zapewnienie firmom jak najlepszych warunków do jej 
prowadzenia. Poszczególne zadania oraz działalność statutowa jednostki są 
dofinansowane przez Urząd Miasta Zielona Góra. Działalność Akademickiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości wspiera i nadzoruje Rada Nadzorująca. Składa się ona z 5 osób. Po 
dwóch przedstawicieli mają Uniwersytet Zielonogórski oraz Miasto Zielona Góra a jedna 
osoba reprezentuje świat biznesu. Rada zajmuje się między innymi oceną merytoryczną 
składanych przez młodych przedsiębiorców wniosków aplikacyjnych do AIP. 

30 września, o godz. 13.30 w Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości przy 
ul. Szafrana 2 odbyła się uroczystość opuszczenia Inkubatora przez pierwsze cztery 
firmy, które po trzech latach funkcjonowania pod opiekuńczymi skrzydłami AIP uzyskały 
już pełną samodzielność i są w stanie utrzymać się na trudnym dziś rynku. Oto ich 
krótka prezentacja

DWD Systems 

... to firma założona przez Grzegorza Dribczaka. Firma świadczy szeroki wachlarz 
usług informatycznych dla firm oraz osób prywatnych. W ich zakres wchodzą: 
doradztwo, integracja rozwiązań informatycznych oraz przede wszystkim tworzenie 
oprogramowania na zamówienie. Firma istnieje od 2006 roku i ma na swoim koncie wiele 
osiągnięć. Pracownicy z sukcesem zrealizowali kilkanaście dużych i kilkadziesiąt małych 
projektów internetowych. Obecnie, głównie dzięki udanym realizacjom i zadowoleniu 
klientów, firma przechodzi etap dynamicznego rozwoju. Wkładem firmy w świat IT było 
organizowanie przez dłuższy czas imprezy typu Barcamp – Bachanalia IT. Dziś firma jest 
członkiem Klastra Multimediów i Systemów Informacyjnych, założonego z inicjatywy 
Wyższej Szkoły Biznesu - National Louis University. Do najciekawszych projektów można 
zaliczyć serwisy radiowe (prw.pl, radioram.pl, zachod.pl), społecznościowe (ebon.pl) oraz 
wiele wdrożeń w dziedzinie e-commerce. 

Human Technology

Firma Dariusza Miśkiewicza Human Technology  zajmuje się projektowaniem witryn 
internetowych, oprogramowania i urządzeń elektronicznych za pomocą 
najnowocześniejszych metod badań zaczerpniętych z etnografii. Analizując potrzeby 
użytkowników danej witryny internetowej, oprogramowania lub urządzenia, Human 
Technology pomaga firmom zrozumieć kierunek, jaki ich produkt powinien obrać, by 
zwiększyć prawdopodobieństwo jego sukcesu, lub uniknąć niepowodzenia. Firma podjęła 
się m.in. stworzenia ogólnoeuropejskich wirtualnych targów supplo.com. Obecnie, wraz z 
polskim inwestorem, tworzy serwisy społecznościowe w Europie Wschodniej i Azji. 
Kontakty z partnerami ze Stanów Zjednoczonych umożliwiają firmie podążanie za 
nowymi trendami i standardami. Pracownicy Human Technology integrowali tworzone 
aplikacje z facebookiem, twitterem oraz gadżetami google. Jako pierwsi, w jednym z 



krajów Europy Wschodniej, zintegrowali serwis internetowy z możliwościami, jakie dają 
mmsy. A na potrzeby jednego z projektów sklonowali funkcjonalność oferowaną przez 
Google Spreadsheet (arkusz kalkulacyjny online).

GRT Studio 

Kolejną opuszczającą inkubator firmę założył przez Jakub Jaśniewski i Tomasz Makowski. 
Świadczy ona kompleksowe usługi kreowania wizerunku firm w Internecie. Korzysta z 
innowacyjnych rozwiązań technicznych, projektuje, buduje i wdraża strony internetowe, 
portale internetowe, aplikacje IT. Jako firma Outsourcingowa kreująca wizerunek 
naszych klientów w internecie, posiada szeroko rozwiniętą ofertę wykonywanych usług 
takich jak: budowa oraz wdrażanie stron internetowych, realizacja zaawansowanych i 
indywidualnych aplikacji IT, tworzenie multimedialnych prezentacji. Realizuje również 
usługi w zakresie grafiki, fotografii i reklamy, poligrafii oraz nadruków na płytach 
CD/DVD. Dodatkowo pod wdrażane projekty zapewnia konta hostingowe oraz 
pozycjonowanie witryn internetowych.

Studio Bozon

Firma Studio Bozon  została założona przez Radosława Hutnika w roku 2006. Studio 
BOZON kreuje kompleksowe identyfikacje wizualne przy udziale najnowszych technik 
multimedialnych. Tworzy niezwykłe efekty specjalne, które wprowadzają produkcje 
wideo w trzeci wymiar. Niekonwencjonalny styl projektowania grafiki i animacji sprawia, 
że każdy projekt jest oryginalny i jedyny w swoim rodzaju. Firma wykorzystuje 
najnowszy pakiet Adobe Production Studio i zawarte w nim najlepsze narzędzia do 
produkcji filmowej na rynku. Ponadto Studio Bozon projektuje witryny internetowe, 
głównie w technologii Flash. Dzięki temu zyskują one zupełnie nowy i ekscytujący 
wygląd. Animowane elementy dostępne są dzięki połączeniu narzędzi filmowych, 
animacji 3D oraz aplikacji typowo internetowych. 

Na podstawie tekstu Ewy Sapeńko


